

राष्ट्रीय जैव संस्थान (एन. आई. बी.), नोएडा द्वारा देश में 'नकली और अमानक क्वालिटी की ओषधियों' की समस्याओं की सीमा के संबंध में कराए गए सर्वेक्षण(2014-16) से संबंधित रिपोर्ट स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (रिपोर्ट अनुभाग) और केन्द्रीय औषध मानक नियंत्रण संगठन के वेबसाइटों पर अपलोड कर दी गई है। रिपोर्ट में देश में अमानक क्वालिटी की ओषधियों का प्रतिशत 3.16 और नकली ओषधियों का प्रतिशत 0.0245 पाया गया।

Report regarding the Survey of the Extent of Problems of 'Spurious and Not of Standard Quality Drugs' in the country (2014-16) conducted by National Institute of Biologicals (NIB), Noida released and uploaded on the websites of Ministry of Health and Family Welfare (Reports Section) and Central Drugs Standard Control Organisation (CDSCO). The report found NSQ drugs in the country to be 3.16% and spurious drugs at 0.0245%.